
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de ENERO de 2023 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2022, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2022: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2022) 677.474 225.018,90 

Compras 1.203.391 (313.004,10) 

Ventas (1.146.640) 297.184,75 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.669,94) 

Saldo final del período (31/12/2022) 734.225 207.529,61 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

03-oct 2.880 0,24 703,16 5 4.752 0,25 1.164,66 5 675.602

04-oct 2.465 0,25 619,30 3 9.884 0,25 2.444,94 6 668.183

05-oct 7.000 0,25 1.754,25 6 7.000 0,25 1.770,85 4 668.183

06-oct 7.000 0,25 1.744,10 5 5.000 0,25 1.249,00 2 670.183

07-oct 11.000 0,25 2.746,00 3 3.000 0,25 753,00 1 678.183

10-oct 10.000 0,25 2.476,75 8 15.000 0,25 3.745,00 3 673.183

11-oct 4.500 0,24 1.094,18 4 4.620 0,24 1.119,42 4 673.063

12-oct 3.000 0,23 704,25 2 3.000 0,24 713,25 2 673.063

13-oct 9.841 0,23 2.265,69 14 10.200 0,23 2.374,25 9 672.704

14-oct 4.102 0,25 1.020,76 13 4.600 0,25 1.151,35 6 672.206

17-oct 5.222 0,25 1.285,81 6 5.000 0,25 1.232,52 5 672.428

18-oct 8.000 0,25 2.005,63 12 6.222 0,25 1.573,31 7 674.206

19-oct 11.000 0,24 2.673,00 5 3.000 0,24 723,00 1 682.206

20-oct 13.000 0,24 3.125,77 9 15.000 0,24 3.632,50 4 680.206

21-oct 18.000 0,24 4.241,70 12 12.000 0,24 2.869,25 10 686.206

24-oct 24.000 0,22 5.381,45 15 24.000 0,23 5.410,15 10 686.206

25-oct 17.936 0,22 3.931,86 6 5.500 0,22 1.209,50 2 698.642

26-oct 10.000 0,22 2.181,50 6 21.846 0,22 4.779,87 6 686.796

27-oct 11.000 0,22 2.388,00 3 11.590 0,22 2.526,12 7 686.206

28-oct 9.000 0,22 1.954,25 5 14.671 0,22 3.222,47 3 680.535

31-oct 12.000 0,22 2.636,15 5 12.000 0,22 2.653,80 2 680.535

01-nov 12.000 0,23 2.705,25 5 10.500 0,23 2.364,00 6 682.035

02-nov 6.020 0,23 1.361,48 3 2.000 0,23 450,50 2 686.055

03-nov 17.000 0,22 3.781,51 4 17.700 0,22 3.917,75 7 685.355

04-nov 15.000 0,22 3.358,40 4 25.000 0,23 5.630,00 5 675.355

07-nov 28.500 0,23 6.530,82 7 34.500 0,23 7.909,50 8 669.355

08-nov 22.348 0,23 5.226,17 9 25.100 0,23 5.892,85 8 666.603

09-nov 21.900 0,25 5.456,50 6 26.000 0,25 6.517,25 8 662.503

10-nov 23.434 0,24 5.734,45 6 16.400 0,24 4.006,70 5 669.537

11-nov 11.314 0,24 2.756,92 6 11.314 0,24 2.759,48 3 669.537

14-nov 12.966 0,25 3.237,18 4 20.000 0,25 4.990,00 4 662.503

15-nov 19.500 0,26 4.974,75 7 20.000 0,26 5.107,38 9 662.003

16-nov 32.250 0,26 8.284,80 9 22.000 0,26 5.676,00 8 672.253

17-nov 22.000 0,27 5.984,50 6 42.700 0,28 11.754,30 11 651.553

18-nov 36.000 0,28 9.960,75 10 26.000 0,28 7.193,75 6 661.553

21-nov 31.500 0,28 8.891,82 8 33.426 0,28 9.442,69 7 659.627

22-nov 38.000 0,30 11.224,50 3 29.000 0,30 8.560,50 5 668.627

23-nov 45.000 0,29 13.235,00 8 40.906 0,29 12.057,94 7 672.721

24-nov 45.000 0,29 13.056,25 6 33.210 0,29 9.666,31 6 684.511

25-nov 30.000 0,29 8.580,00 3 26.962 0,29 7.759,63 5 687.549

28-nov 40.000 0,28 11.295,00 7 37.481 0,28 10.597,09 7 690.068

29-nov 28.617 0,28 8.050,04 6 19.674 0,28 5.577,53 4 699.011

30-nov 11.292 0,28 3.190,12 5 13.000 0,28 3.643,92 4 697.303

01-dic 30.000 0,28 8.372,56 6 36.800 0,28 10.256,35 4 690.503

02-dic 45.000 0,28 12.490,00 10 20.370 0,28 5.721,21 5 715.133

05-dic 31.000 0,27 8.425,00 3 32.650 0,27 8.850,96 8 713.483

06-dic 10.000 0,27 2.709,75 4 6.000 0,27 1.632,35 4 717.483

07-dic 43.500 0,27 11.531,18 7 32.300 0,26 8.548,59 6 728.683

08-dic 17.500 0,26 4.545,52 7 10.042 0,26 2.609,73 4 736.141

09-dic 15.700 0,27 4.186,85 4 20.500 0,26 5.383,25 4 731.341

12-dic 14.600 0,26 3.856,42 9 5.200 0,27 1.392,20 2 740.741

13-dic 10.000 0,26 2.599,50 6 19.400 0,26 5.116,75 4 731.341

14-dic 19.000 0,26 4.988,25 5 19.200 0,26 5.038,45 6 731.141

15-dic 17.500 0,27 4.689,50 5 23.202 0,26 6.148,20 7 725.439

16-dic 21.000 0,26 5.557,50 4 23.900 0,26 6.302,39 7 722.539

19-dic 21.500 0,26 5.623,50 7 20.101 0,26 5.205,31 7 723.938

20-dic 19.900 0,26 5.158,85 10 22.300 0,26 5.781,47 8 721.538

21-dic 23.500 0,26 6.068,25 5 27.500 0,26 7.101,16 6 717.538

22-dic 22.000 0,26 5.638,25 7 18.000 0,26 4.611,53 5 721.538

23-dic 15.604 0,25 3.944,10 3 12.867 0,25 3.246,55 5 724.275

27-dic 25.000 0,25 6.285,00 3 25.500 0,25 6.428,75 5 723.775

28-dic 22.500 0,25 5.651,42 6 22.050 0,25 5.550,53 6 724.225

29-dic 16.000 0,25 3.945,70 7 11.600 0,25 2.877,15 4 728.625

30-dic 12.000 0,24 2.927,25 6 6.400 0,25 1.588,60 2 734.225

Total 1.203.391 313.004,10 403 1.146.640 297.184,75 343  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


